
CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

327/2024 La junta de govern local 15/03/2024

Dª Araceli Martín Blasco, secretaria del Ayuntamiento de Museros (Valencia).

CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

EXPEDIENTE 327/2024. PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL PROTOCOLO DE
ACTUACIÓN DE LAS CONDICIONES HIGIÉNICO-SANITARIAS DE LA CALIDAD
DEL AGUA DE LA PISICINA MUNICIPAL DE MUSEROS.

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

RESOLUCIÓN

De conformidad con el Real Decreto 742/2013, de 27 de septiembre, que actualiza la
Orden de 31 de mayo de 1960, reguladora del funcionamiento de las piscinas de
carácter público y describe los criterios sanitarios básicos y mínimos de la normativa de
piscinas en el ámbito nacional, dada la importancia que supone el uso de estas piscinas
para la salud humana, es de obligado cumplimiento la aplicación de los criterios básicos
que describe este real decreto.

Al objeto de asegurar un alto nivel de protección de la salud de los usuarios, es
necesario establecer valores paramétricos a cumplir en el agua de los vasos de la
piscina municipal de Museros y su frecuencia mínima de muestreo.

Por todo ello, :la Junta de gobierno local, por unanimidad, ACUERDA

PRIMERO. Aprobar el Protocolo de actuación de las condiciones higiénico-sanitarias de
la calidad del agua de los vasos de la piscina municipal de Museros, que figura en el
expediente electrónico y se tiene aquí por reproducido a todos los efectos.

SEGUNDO. Dada la falta de empleado públicos especializados en el tema, el
mantenimiento de la piscina municipal y la aplicación de las condiciones y requisitos
establecidos en este protocolo de actuación, se llevarán a cabo por la empresa que se
contrate de forma obligatoria.

TERCERO. Publicar el presente acuerdo junto al protocolo de actuación en el Tablón de
anuncios, en la web municipal y en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de
Museros.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
Q

EM
H

3L
4R

2L
5A

C
TH

R
KC

2D
T3

KE
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

us
er

os
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
Q

EM
H

3L
4R

2L
5A

C
TH

R
KC

2D
T3

KE
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

us
er

os
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Museros
	2024-03-20T09:35:01+0100
	Museros
	ARACELI MARTÍN BLASCO - 00687740V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Museros
	2024-03-20T12:11:24+0100
	Museros
	CRISTINA CIVERA BALAGUER - 73562848Q (FIRMA)
	Lo acepto




